[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Совет
Майскогорского сельского поселения
Нижнекамского муниципального района

423565, Нижнекамский район,
п. Трудовой, ул. Школьная, 11

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Түбән Кама муниципаль районы
Майская Горка авыл жирлеге
Советы

423565, Түбән Кама  районы, Трудовой
поселогы, Мэктэп урамы, 11

	тел./факс (8555) 33-57-17, электронный адрес: Mayskogorsko.sp@tatar.ru, сайт: www. majskogorskoe-sp.ru

                           РЕШЕНИЕ						    КАРАР

от 19.11.2025 г.                                                                                                            № 11

О назначении схода граждан на части территории населенного пункта Майская Горка Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

[bookmark: _Hlk214441865]В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  ст. 15.1  Устава муниципального образования «Майскогорское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Совет Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Назначить на 10 часов 00 минут 29 ноября 2025 года сход граждан по вопросу введения самообложения на части территории населенного пункта Майская Горка Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2026 году в сумме 5600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на части территории населенного пункта Майская Горка Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
· устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (содержание дорог по улицам Майская, Лесная, Молодежная в зимнее время);
· проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и  водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям (ремонт водопровода по улице Лесная).
· устройство уличного освещения улиц Майская, Лесная, Молодежная (приобретение светильников, оплата работ по договору).
[bookmark: _Hlk214374132]Средства самообложения граждан, собранные согласно решению схода граждан  на части территории населенного пункта Майская Горка,  входящего в состав  Майскогорского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 12.12.2023 №2 (в редакции от 29.12.2023 г. № 4) для проектирования, строительства и ремонта систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям (строительство водопровода от переулка до улицы Майская д.39); благоустройства территории населенного пункта (благоустройство территории по улице Майская от дома №32 до дома №34) направить на благоустройство территории населенного пункта (приобретение, доставка и разравнивание грунта в  проулке между улицами Майская и Лесная)

 «ДА»                                                    «НЕТ»
3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах и сайте Майскогорского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Майскогорского сельского поселения                                                        А.П. Морозов